[image: image1.png]

4
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.06.2020

	№
	338-П

	г. Киров

О внесении изменения в постановление Правительства

Кировской области от 18.04.2012 № 148/201
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в раздел 9 «Эвтаназия животных без владельцев. Захоронение и утилизация трупов животных без владельцев» Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 18.04.2012 № 148/201 «О Порядке осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Кировской области», изложив пункт 9.1 в следующей редакции:
«9.1 Животных, содержащихся в приютах для животных, умерщвлять запрещено, за исключением случаев необходимости прекращения непереносимых физических страданий нежизнеспособных животных при наличии достоверно установленных специалистом в области ветеринарии тяжелого неизлечимого заболевания животного или неизлечимых последствий острой травмы, несовместимых с жизнью животного».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]_1057993940.doc
[image: image1.png]